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CflINY I CHIŃCZYCY. 
Jan Grzegorzewski. 

(Ciąg dalszy.) 

—Oong-Kaba! (Jong Kaba!— 

wdychał ciągie jeszcze, potrząsa 
jąc głów;},, poczciwy mnich, któ 
remu zapewne nietyle szło o 
grzecłi mięsoźerstwa (skoro pa 
trzał pobłażliwie, jak parafianie 
jego zjadali bydlę, przypadkowo 
skaleczone i zabite), ile raczej o 
grzech przeciw rnelampsychozie, 
0 obawę, aby przypadkiem w 
ciele zabitego zwierzęcia nie była 
wcielona dusza jednego z przod
ków jego lub jego parafian. 

Nie mogąc używać mięsa wo 
łowego.Ch ińczycy spożywają obfi
cie, prócz jarzyn, psiny i barani
ny. nadto drób, dziczyznę i ryby, 
której jest obfitość niezmierna w 
jeziorach, stawach, tylu rzekach 
1 kanałach, któremi jest przerz 
nięte Państwo Niebieskie, wresz 
cie przy długiej linii morskie, o 
blewającej kraj od wschodu i 
południo-wschodu. Na Formozie 
wszyscy mieszkańcy oddają się 
rybołówstwu z wędką lub więcie 
rzami, albo po całych dniach bro
dząc po kolana w wodzie i szu
kając tam pożywienia. Ujścia 
rzek obfitują tam do tego stopnia 
w kraby (rodzaj raków morskich), 
źe całe ławice są niemi zapchane. 
Pomijając wszelkiego rodzaju 
drobną rybę białą i cterwoną, 
której nie jadają w Europie,Chiń
czycy uganiają się za robactwem 
morskiem i wszelkiego rodzaju 
mięczakami morskiemi, z któ
rych robią smakowite buliony i 
potrawki. W Ta-Kao hodują sztu
cznie ostrygi w sposób bardzo 
prosty,wrzucając na ławice w na
czyniach duże kamienie, które 
po pół roku wyciągają okryte 
ostrygami. Inny znów sposób, 
zwany przez krajowców "hodow
lą bambusową," polega na tem, 
4e się przygotowuje wielką liczbę 
tyk bambusowych, z których 
każdą zaostrza się na końcu i 
rQZSZCzepia się do połowy. W 
szczelinę w ten sposób sformowa
ną wpuszcza się muszlę ostrygo
wą płaską i łączy się następnie 
oba rozszczepione końce piki za 
pomocą drugiej muszli, przedziu
rawionej we środku. Koły w ten 
sposób przyrządzone wtykają się 
ścieśnionemi rzędami w ławicę 
morską, aby ikra mogła się ucze
pić. A gdy ostrygi młode już się 
sformują na kołach, przenosi się 
je w naczynia na ławice zamknię
te, zkąd po upływie pięciu mie
sięcy wydobywa się naczynia 
pełne dużych ostryg. 

Na rzekach i kanałach wew
nątrz prowincyj.a i wśród duży cl; 
miast, znaczna część ludności 
mieszka na statkach, ua wodzie: 
tam rodzi się, żyje i umiera. Ca
lem jej pożywieniem są ryby i 
mięczaki, które wielu poławia na 
sprzedaż; są to rybacy zawodowi, 
uganiający się np. za krabami 
zwanetni "bóg wojny" (z powo
du podobieństwa głowy do boz-
twa tei nazwy), lub"malemi bon
zami," albo nareszcie za rekina
mi, których płetwy, zgotowane 
w bulionie, a przypo liuąjące 
smakiem uszka cielęce, są deli-
cyą dla smakoszów. Potrwa to 
za droga dla zwykłych ludzi, figu
ruje tylko ua stolach krezusów, 
między takiemi potrawami jak 
gniazda jaskółcze i trepangi (Ry
ba dziś wielce rzadka w wodach 
chińskich Dia wielkich restaura-
cyj w Kantonie i Pekinie spro
wadzają ją z Australii i wysp Ma
ltańskich.) 

"Od dawna—powiada dr. Pia
secki. —szukałem sposobnośi,aby 
się bliżej przypatrzyć tego rodza
ju rybołówstwu. Dziś rano 
wszedłszy na pokład, spostrze
głem nieopodal w łódce dwóch 
Chińczyków z kormoranami, ski
nąłem na nich i zaproponowałem, 
aby mię wzięli z sobą. Zgodzili 
się chętnie i pomogli mi przesiąść 
się z okrętu na ich łódkę. Siedzia
ło tam pięć kormoran ów na bereł-
ku drzewnem, owiniętem słomą. 
Każdy przywiązany jedna łapką 
do berelka i mając pierścień sło

miany na szyi, spoglądał na wo
dę z taką gotowością, jakby 
chciał powiedzieć: "Pora już za
cząć r Łódka popłynęła na znacz
ną przestrzeń w górę rzeki, po-
cze/n ją puszczono ukośnie z prą
dem wody. Chińczycy od,viązali 
ptaki; jedne z nich rzuciły się do 
wody z własnego popędu, dru
gie trzeba było zmuszać i rzucać 
rękoma, wszystkie iednak goni
ły w ślad za łódką, dając nurka 
od czasu do czasu. Kormorany 
pływają raźnie i z podskokami, 
nurkują na znaczną głębokość 
pozostają długo pod wodą. 

•'Właściciel ich dodawał im 
podniety słowami i okrzykami, i 
zdawało się, że one go rozumieją 
Jeśli wynurzały się z wody bez 
łupu, nie miały miny zadowolo
nych, sapały i warczały, jak psy. 

"Nareszcie jeden z nich złapał 
karpia dość sporego; rybacy 
okrzykami radości, pośpieszyli z 
pomocą kormoranowi,który moc 
no trzyma rybę w swym dziobie 
zakrzywionym, mimo wysiłków 
karpia ku odzyskaniu wolności. 
Kormoran stara się przepchnąć 
głowę ryby we swe gardło, aby 
ją zdławić i połknąć wpierw, nim 
mu ją odbiorą, ale rybak chwyta 
ptaka jedną rękę za kark, a dru
gą wyciąga mu karpia z paszczy; 
poczem od rzuca kormorana na 
wodę. Ten prawdopodobnie już 
naprzód wiedział, że tak będzie, 
więc też nie bardzo się gniewał, 
potrząsnął jeno głową, spłókał 
kilka razy dziób, aby stracić nie
smak rybny po zdobyczy, i zaczął 
na nowo nurkować. 

"Towarzysze jego powracały 
często z rybami; jeżeli te były 
drobnemi, połykały je; ale pier
ścienie, będące na ich szyjach, 
przeszkadzały dostaniu się ryby 
do żołądka. Chińczycy przytrzy
mywali żarłoka, zmuszali go do 
zwrotu łupu i odsyłali go do dal
szej pracy. Jeżeli w tej chwili 
spostrzeżono, że drugi niósł ry
bę, pierwszy czekał spokojnie w 
łódce, aż operacya się skończy. 
Jeżeli ryba była bardzo drobna, 
pozostawiono mu ją w gardle, 
niekiedy nawet po dwie i po trzy, 
ąby później wyciągnąć je za jed
nym razem. Niekiedy trafiała 
się ryba dość znaczne] objętości; 
wówczas kormoran leciał niez
włocznie na pomoc swemu towa-
rzyszomi i łup nieśli we dwóch 
Innym znów razem kłócili się z 
sobą, a zdarzało się i tak, że u-
niszczali zdobycz, za którą też 

natychmiast zanurzali się napow-
rót, ale najczęściej bez powodze
nia. 

(Dalszy ciąg nastąpi). 

KURS POCIĄGÓW W TOLEDO. 
Kolejowy czas późni sig od miejskiego o 

28 minut. 
Pociągi oznaczone gwiazdkami (*) kursu

ją codziennie; oznaczono sztylecikami (f) 
wo wszystkie dnie powszednie oprócz nie
dzieli; zaś (t) oprócz soboty. 

Stale poci&gi poflpieszne 
pomiędzy Toledo i lf indlay. 
.Jeden pociąg odchodzi eo-
(lzienniez Toledo do Indian
apolis o 4 00 pm. Inne po
ciągi naznaczone "codzien-

,nif," kursują pomiędzy* To-
iyyfcledo i Cincinnati. 

CINCINNATI, HAMILTON & DAYTON 
Dworzec Union. 

7. Toledo do: Odclndzą: Przychodzą: 
Cincinnati & Ind Ex io io am *5 25 am 
Cincinnati & Iml Ex *3 30 pm 400 pm 
Cincinnati & Jnd Ex *11 4o pm 9 00 pm 
Cincinnati Express . f» 40 am 11 20 am 
Cincin Ex Sund only 9 40 am 
Findlay & B Green Ex 6 45 am 8 40 am 

" " 3 30 pm 4 00 pm 
" " 6 05 pm 9 00 pm 
" " 10 is am u 20 am 

Ulga po jednej dawce. x 
t'ALMicii, KAN., Ił go maja 1889. 

17-letnla pan u a O ranker, często miewała kon
wulsje. Straszny krzyk i btracenie przytomności 
poprzedzały takowe. — Przez kilka lat miewała 
fconwulnye co tydzień. Po piews/.em użyciu ttvo 
lekarstwu, padaczka ustała, polem kouwuleye zu
pełnie znikły. 

Pan F.usebiutiz llatnmel ze St. Jo»eph, Kan., 
miał padaczką przez dwa mieniące. Po krótkim 
używaniu ..Koonig'a Nerve Tonic'' wszelkie kon-
wueye ustały. 

WIEL. KS. JAS. CHKI8TOPHOKY, Hektor. 
LANCASTER, Grand Co., WI». 

J4go listopada łrtrtrt, WIEL. KS. NIEHAUS pisze: 
J. N. O'.sullivan miewał konwulsye przez 22 lat; 

§0 utyciu Pastora Koeniga „Nerve Tonic" ża-
nycb konwulsyi nie ma więcej i prędko do zdro

wia wraca. 
Pannie P. Adams, która miewała konwulsje 

prcez lat 7, „Verve Tonic" takie uliył po plar-
wazej dawce. 

Na żądanie czytelników posyła
my piękny ksiąik<» o chorobach 
n»r\vów darmo. Biednym nawet 
to lekarstwo posyłamy be/płatnie 

Lekarstwo to wyna'azl Faktor Koanisr, zamie
szkały w 1'ort Wayne, Iml , w roku ISTti, : od tego 
czasu pod je^o dyrekcy.^ przygotowuje je 

KOENIG MED. CO., Chicago, III.  
Cetui: butelka $1.00; ó za $5.00; butelki wląkaxe 

po $1.75; ti za $9.00. Do nabycia w aptekach. 

W Toledo sprzedaja : 
Hohley & Co., 602 So. St. Clair st. 
Herman Prinz, 557 Nebraska avenue. 

KAKAO. 

R ECEPTY DOKTORSKIE4  

• IMMIIMMMIIIMMIMMI 

© 0 
STARANNIE WYKONYWAM 

uzywajec najlepszych chetnikulij. 

Polecam medycyny patentowe wszelkiego 
rodzaju, pitrulki, z'.ola, krople, sarsapa-

riile i unie 
ARTYKUŁY TOALETOWE. 

|j Perfumy i piękne rzec/ry na podarunki. 
| | ... Cygara, tytoń, tabakę, papierosy.... 

| CEN"i' NTZKIE. 
M E BURLEIOH, Dorr & Junction ave 

Walenty Kurowski, Franciszek Kurowski 
Michał Kurowski i Józef Kurow ski raczą zgłosić 
się do niżej podpisanej. Przvbvli oni do Amervki 
przed 12 laty i orzebywali w'Baltitnore. Pochodzą 
z  ,. r ui; wsi Niedźwiad, okręg Wągrowiec. Ko 
zalia Urbaniak, 806 Hanover et., Hamilton, Ó. 

LAKE SHORE & MICIl. SOU'N RY. 
Norwalk Div—East. 

Boston & Chic special *7 40 am 
Jiufl'alo & Chic accom 5 05 pm 9 45 ani 
New York express *9 f)0 am *10 55 pm 
Buffalo accomodation 6 00 am 7 35 pm 
Norwalk accom. 3 35 pm 1 40 pm 

Sandusky Div—Eawt. 

Koston & N V special *5 00 pm 
N Y & Chic lim *u 55 pm *3 Ź5 am 
Chic & N York Ex *10 30 pm *1 55 pm 
Bufl & Cliic accom 512 pm 935 am 
Atlantic Express *4 05 am 
Accomodation 5 40 am 7 45 pm 
Fast Mail *2 55 pm *2 4Ź am 

Old Road—West. 

Bosten & Ch special *7 45 am 
Fast N Y & Boston Ex *10 25 pm 
Fast mail *2 50 pm 
Buff & Chic accom *750 pm *9 15 am 
Michigan accom 9 5o am 4 40 pm 

Air Line Div—West. 

Chicago & Bost spec *4 50 pm 
Atlantic Express *3 55 am 
NY&Ch limited *3 30 am *U 50 pm 
Chicago Fast Mail *2 5? am 
Chicago Express *2 00 pm 
Pacific Express *11 10 pm 
Buff & Chic accom 10 00 am 4 25 pm 
Kendallv'lo accom 6 00 pm 9 20 am 
Depart—Jackson Br.,9 50am, 7 50pm. Lan
sing Br, 950 am. Kal. & Gr. Rapids Br.g 50 
am, 1110 pm. Detroit Br., 742 am, 10 10 
am, 405 pm 

MICHIGAN CENTRAL. 
"The Niagara Falls Route." 

Dworzec Union. 
2 Toledo do: Odchodzą: Przychodzą: 
Mackinac Exp *5 30 am 9 20 pm 
Detroit & N Y Exp *7 48 am *10 o5 am 
Detroit & NY Exp 4 20 pm *3 20 pm 
Detroit & N Y Exp *9 o5 pm *11 30 pm 

CINCINNATI, JACKS'N & MACKINAW. 
Dworzec cor Cherry & Champlain. 

Z Toledo do: Odchodzą: Przychodzą: 
Chicago & Tol Exp 6 30 pra 12 10 pm 
Mail & Express 7 20 am 4 45 pm 
i.oo%l 6 10 am 3 5o pm 

WABASH RAILWAY. 
Dworzec Union. 

Z Toledo do: Odchodzą: Przychodzą: 
Pacific Express *12 10 am *8 55 pm 
Kansas City Express 10 20 am 415 pm 
St Louis Express *5 20 pm *7 40 am 
Defiance Accommod 4 45 pm 8 00 am 

PENNSYLVANIA LINES. 
Dworzec Summit aw, bet. Chestnut & Mulberry. 
Z Toledo do: Odchodzą: Przychodzą: 
Phil and New York f7 20 am |9 45 am 

Bait & Washington {7 20 aai tg 45 am 
Mansf'd «& Pittsburg f7 20 am \g 45 am 
Phil & New York {2 25 pm f5 10 pm 
Halt & Washington f2 25 Pm t5 10 Pm 

Mansf'd & Pittsburg +2 25 pm |5 10 pm 
Phil & New York *9 00 pm *11 20 pin 
Bait & Washington *9 00 pm *11 20 pm 
Mansf'd & Pittsburg *9 00 pm *11 25 pm 

TOLEDO COLUMBUS & CINCINNATI. 
Dworzec w East Toledo, przy moście Cherry ul. 
Z Toledo do: Odchodzą: Przychodzą: 
Findlay & Kenton Ex 7 50 am *9 2oam 
Findlay & Kenton Ex 10 5o am 3 15 pm 
Findlay & Kenton Ex *5 10 jm 6 30 pm 

TOLEDO, ANN ARBOR & N. MICH. 
Dworzec Summit ul. miqdzy Chestnut i Mulberry. 
Z Toledo do: Odchodzą: Przychodzą: 
Frankfort Express 545 a'hi 10 30 pm 
Ann Arbor Accom 10 20 am 8 55 am 
Clare Express 2 40 pm 1 10 pm 
Ann Arbor Accom *6 00 pm *9 40 am 

*W niedziele tylko. 

FLINT & PERRE MARQUETTE R. K. 
Pasażerowie jadący tą linią wyjeżdżają z dworc* 

L. S. & M. S. jak naBttjpuje: 
Z Toledo do: Odchodzą: 
Via M C R R 5 30 am 
" LSR'yioioam 
" M CRR4 20 pm 

*9 05 pm | 

Przychodzą; 
ViaMC RR *10 05am 
" " " 320 pm 
•' LS R'y 4 42 pm 
" MCRR*n 20 pm 

Connections are made at Monroe or De
troit with F&PMRR trains for all sta
tions on that road in Michigan, > 

TOLEDO & OHI® CENTRAL. 
Pworzec w Eaet Toledo, przy moście Cherry uT. 
Z Toledo do: Odchodzą; Przychodzą: 
Col & Athens Exp 10 25 am 3 20 pm 
Fostoria & Bucyr Ex *5 30 pm *9 00 am 
Fostor & Bucyrus Ex 7 30 am 6 3# pm 

WHEELING & LAKE ERIE 
Dworzec cor Cherry & Champlain. 

Z Toledo do: Odchodzą: Przychodzą: 
Wh'g & S.eub Ex 7 40 am 6 25 pm 
Wash & Bait Express 1 00 pm 2 00 pm 
Cleveland & N Y Exp *4 50 pm *9 45 am 
Local Freight 6 3s am 4 30 pm 
Wheeing Steubl to 3tpm 11 50pm 

Toledo,St. Louis & Kansas City R, R. 
WEST ANO SOUTHWEST. 

mm DAILY TO ST. LOUIS, MO. 
Slkpinq Cars. Frec Chair Cars. 

Z Toledo do: Odchodzą: Przychodzą: 
St Louis Day Ex 6 25 am 10 20 pm 
St Louis Night Ex *5 a5 pm *9 20 am 
Delphos Pass 4 30 pm 8 30 am 

COLUMBUS, HOC K G VALLEY & T. 
Dworzec Summit ul między Chestnut i Mulberry. 

"Buckeye Route." 
Z Toledo do: Odchodzą: Przychodzą: 
Columbus Express *6 35 pm *9 30 am 
Col & Pomeroy Ex 10 30 am 2 25 pm 
Col Express *5 ao pm *8 2o pm 

PRZEWODNIK HANDLOWY. 
Sianownej Publiczności polecamy 

Stępujących przemysłowców pols
kich, oraz tych co popierają 

naszą polską narodowość. 

GRAND RAPIDS, MICH. 
Dytkiewicz K., 143 W. Bridge st., Balbierz 
Fiebich J.,n'>g Front & Shawmut ave 

Krawiec Mgski 
Huebner Pliil., 162 W. Bridge st., 

Ilotel ''Watson" 
Kamiński J., 22-5-iith st., Grosernia. 
Lipczyński A, cor Jackson & Indiana av. 

Saloon 
Lipczyński J., 537 E. Bridge St., Saloon, o-

raz fabryka naczyń glinianych 
Lipczyński St., 172 W Bridge st, Krawiec 
Maliszewski ,T, 116 Shawmut av, Fabr. cygar 
Mickiewicz Józ., 237 W. Fulton st, Saloon 
Mróz .Jan, ig4-4ta ulica, Rzećnik 
Pogod/.ińsKi Fr., 139 W. Bridge st., Saloon 
Promiński W.,203-7thst.,Grosernia i Salon 
Rewerski J, W. Bridge st, Skład obuwia 
Szczygłowski F., 21 Pettibone st., Murarz 
Żukowski J., 640 E. Bridge St., Saloon 

Ubrania Gotowe 
I7BRAMA DLA UCZNIÓW SZKOLNYCH, W NAJROZMA
ITSZYCH GATUNKACH. TAKOŻ SPODNIE DLA UCZ-
NIOW SZKOLNYCH PO 

25 C. I 45 C. 

S. S. PITTSBURG, PA. 
Alexander J. B., 1930 Carson, Fotograf. 
Gajewski T., 261 Josephine, Grosernia. 
Sobczak J. 114— 12th st. 
Dohfihne James, 134—20th st., Saloon. 
Szcwczuga W'., 1926 Josephine, Agt. Amer. 
Yochum P., 124.12th, Saloon. 
Fifer K., 70-nth, Polski Przedsigbiorca po

grzebowy. 
Jankowski J. R.t  1221 Carson, Polski saloon, 
Popp And., 68-i2th, Saloon. 
Threnhauser J., Diamond square, Saloon. 
Rick Wm., 2?02 Carson, Polski balwierz. 
Bleichuer Geo., 22oSCarson, Sędzia pokoju. 
Gumbl 'John, r r 19 Bingham, Saloon. 
LippertG. L., 2600 Carson, Saloon. 
Funk A., 4S-27U1, Skład piwa i likierów. 
Dr. Mennig L., 2901 Carson, Doktór med. 

PITTSBURG, PA. 
Blaszak Jan, 2734 Penn av., Rzeźnik. 
Grabowski ].t  i8-2oth, Agent Ameryki. 
John Six, 2838 Penn av., Piekarz. 
Karol Renka, Breretou av.p Grosernik. 
Górski PI., 2009 Penn av., Rzeźnik. 
SchultzP., 1523 Pennav., Rzeźnik. 
Fr. NoguWski, Brereton av.„ Budowniczy 

i kontraktor. 

HAMILTON, OHIO. 
Pociej E. C., adwokat, Room 16-17 Reily 

Block. 

McKEESPORT, PA. 
Dąbrowski Jos., 6oi~4th st., grosernia. 

DETROIT, MICH. 
Wendt Jos., 989 25th, saloon. 
Tucholski Jos., 452 Linden, grosernia, saloon i 

jiuka. 
Pr-iybyłow^ki *r., 976 Miihigan ave., saloon. 
Ilowiecki <J., 722 St. Aubin ave, lekarz polski. 
Konus A. M., Hastings & Willis, saloon, Polonia 

Hall. 
Lange Teofil, 946 St Aubin ąv.. Loty, uieruchomo-

sci, «aloon. 
Zieliński W., 875 St. Aubin av., szewc. 
L»ng Jan 471 Forrest av.,grosernia. 
Weisami Jan, 794 St. Aubin av. skład obuwia i 

grosernia. 
BerowskiJos , 7SM St. Aubin av., saloon. 
Bracia Kulwiccy, 816 St. Aubin av., przedsiębior

cy i>">Łjrzebów. 
Nowiński J„ 518 Willis av., grosernia. 
Piotrowski Canfieldav., skład obuwia. 
Kulwicki Aug., 259 Cauiield av., saloon. 
Maday W. A. 781 St. Aubin a v., Loty, domy, za

bezpieczenie od ognia 
Kunath J., 7H> Dubois st.. saloon. 

OGŁOSZENIA Z MT. PLEASANT. 

PRZEPROWADZKA. 
Dr. James Harkins przeprowadzi swa apteką 

około 15 września z Main ulicy do nowego domu 
J. K. Husbanda, przy narożniku ulic Main i Dra-
mond, Mt. Pleasant, Pa . Zawiadainiajac o tem 
wszystkich polaków, proszą, aby mmie odwie
dzili na nowem miejscu, tak jak mnie zawsze od
wiedzali na starem. Nowa apteka bądzie znacz
nie ulepszona. 

EICHER & BYER, 
Adwokaci Krajowi w (łreensburgu, majqotis na

przeciwko Court House, ze strony jak wchodzisz 
do <"ounty Jail, naprzeciwko wielKich wschodów. 
Są to doskonali obrońcy i wielcy przyjaciele ro
botnika. Niejednego wyratowali z nieszczęścia. 
Kto do nich sią uda, może być pewny, że znajdzie 
najlepszą poradą. Udajcie sią Polacy do nich, a 
nieźle zrobicie. 

CURTIS H. GREGG, 
Adwokat Państwowy 

w Greensburghu. Maoflana pierwszem piątrze 
na ul. West Otterman, naprzeciwko Opera House. 
Także ma swój otls w Mt. Pleasant. Pa., gdzie go 
zastać można cały dzień we Wtorek i Piątek każ
dego tygodnia, w domu p. Kister, naprzeciwko 
apteki McElwee. Udajcie sią do niego bo to jest 
najlepszy adwokat i przyjaciel robotnika. 

Norddeutscher Lloyd, 
Regularna linia okrętów pocztowych 

Z Baltimore do Bremen 
Dnie odjazdu są jak następuje: 
Karlsruhe, Września 7 Hohenstaufen Pazdz. 19 
Stuttgart " 14 Struttgart " 26 
Weimar, " 21 Weimar, Listopada 2 
Gera, " 29 Salier, " 9 
Munchen, Paźdz. 5 Jtuncben " 16 
Dresden, " 12 , 

I. Kajuta $60 do $90. 
Stosownie do miejsca 

Międzypokład (Zwiscliendeck) $22.50. 
Bilety tam i napowrót po zniżonej cenie. 

Odjazd z Bremen co czwartek. 
W ymienione parowce są przeważ

nie nowe, odznaczające się wybor-
nem wykończeniem i we wszystkich 
przedziałach elegancko urządzone. 

Długość ich 415-435 stóp. Szero
kość 48 stóp. 

Kajuty, salony, pokoje dla palaczy 
i t. d. na pokładzie i pokładzie do 
przechadzki. 

Oświetlenie elektryczne. 
Na wygody pasażerów mię-

dzypokładu jak i wentylacyę służba 
okrętowa zwraca szczególną uwagę i 
m» o wszystkiem staranie. Innych in-
formacyi udzielą agenci. 

A Schumacher, 

5 South Gay st. Baltimore, Md. 

lub ich zastępcy w kraju. 

STOSOWNIE DO WZROSTU. 

Bracia Weber, 
409-411 MONROE ST. 

"Bee Hive" Sklep. 
500 JEDWABNYCH PARASOLI 500 

8REBRNE RĄCZKI, 
ZŁOTE RĄCZKI, 

...RĄCZKI NATURALNE. 
RAMY DO PARAWANÓW. 

Po 75c, 85c, 90, $1.00, $1.25, $1.50. $1.75, $2.00, $2.25, 
$2.50 i $3.00 sztuka, 

BLUZ! I KAMIZELKI DLA CHŁOPCÓW PO 20c, 25c, BOc i 35c. 
5000 par krótkich do kolan spodni dla chłopców, ciężka materya, po 

48c. Różny rozmiar od 4 do 14 lat. 
Tabliczki szkolne 10c, 12c, 15c. 
100 bel słynnej "Electric" waty, białej jak śnieg. 12 uneyowe rolki 

po 10c, 16 unc. po 12 l-2c. 
PP. STANISŁAW JOKIEL I JAN IDZIKOW SKI Polscy ekspedytorzy 

Fisher Eaton & Co. "Bee Hive." 
& » 

I NA WYPŁATĘ. 

Zapraszamy Wszystkich Polaków, aby raczyli odwiedzić nasz sklep, i zo
baczyli nowy zapas mebli, jakie co dopiero sprowadziliśmy. Mamy dywa-
ny, nranki, parawany, piece; w ogćle wszystko co do mieszkania potrzeb
ne. Odebraliśmy wielki zapas wózków dla dzieci. Słowem: Jesteśmy w 
stanie umeblować wam mieszkanie skromnie a gustownie, lub jak najwyk-
wintniej a to wszystko dostać możecie za bagatele, bowiem za mała go-
towk<}. Przyjdźcie z rana. Skład nasz otwarty co dzień wieczorem. 

GOLDBERG & JACOBSON, 
NO. 434 ULICA SUMMIT TOLEDO. 
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Czy jesteś..PRZY ŻYCIU 
Czy możesz CZYTAĆ 

... .Czy możesz ZAPPAMIĘTA(5.T'V..V.."!! 
JeSli chcesz ZAOSZCZĘDZIĆ 

W ENIĄDZACH t.$10, $15 lub 830.' 

E IDZ DO AUSTIN A 
I wypróbój \vy'sÓKOKaMIEŃ'Ńą'mas 

Jest to najlepsza maszvna iló'sVvr-ia 
Sprzedawana jak NAJTANIEJ 

»ie żadamy PROCENTOW 
Prói.a dla każdego BEZPŁATNA 

Potrzebujemy AGENTÓW. 
BIORO 817 ADAMS UL. TELEFONO NRV B08-"".*."."..".. 

 ̂ -4̂  •>'<« yMl. ̂  ̂  v\t/. 
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MEBLE! 
Bardzo tanio sprzedają 

Adams & Kuhrt, 
623 Monroe st., cor. Erie. 

NIE ZAPOMINAJCIE ZOBACZYĆ 

DobregoSafflarytanina, 
Króla Lekarzy! 

Który posiada dyplom z sławnego 
Kolegium Marsh'a, z Albany, N. x. 

SPECJALISTA NA OCZY I USZY. 

Powie każdemu na jaką chorobę jest 
chory, nie pytając się o nic. 

P o r a d a  d a r m o .  
Ni* podejmuje sie. leczyć żadnej choroby,kt6-

rejby nie uznał za nie do wyleczenia. Praktykuje 
przezłO lat jako lekarz,a jako specjalista przez 'S) 
lat ;\vt» wszystkich krajach jest, dobrze znany Le
czy wszystkie choroby chroniczne. Choćby inui 
doktorzy uznali waszą chorobą za mewyleczalra. 
to Dokkt Samarytanin Hioże wan pomódz Tv! 
siące ludzi już wyleczył, ktorzv dlu-'o cieriubii 
ante mogli być przez innych lekarzy wyleczeni! 
Ludzie ci wsz^dzid rozgłaszają Dobpego Sa 
mauytanina, i swym znajomym go polecają. 

J.H.ANDREWS, M.D.. 607 MONKOE ST., 
T O L E D O ,  O H I O .  


